
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Multi Sales Tilburg B.V., handelend onder de naam Multi's. 22-03-2023 
 1

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Multi Sales Tilburg B.V.,
Handelend onder de naam Multi's;
Ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
nummer 18023393.
Statutair gevestigd te Tilburg;
Correspondentieadres: Postbus 2223 te 5001 CE Tilburg;
Vestigingsadres: Heliosstraat 14 te 5048 CB Tilburg;
Datum akte van oprichting: 26-09-1980.

Dit verslag is zo zorgvuldig mogelijk opgesteld, maar berust deels op informatie
die de curator van gefailleerde en haar bestuurder heeft verkregen. Aan dit
verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend. Cijfers en gegevens
kunnen in een later stadium nog worden aangepast.

22-03-2023 
 1

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel:

Drukkerijen van reclame
Het ontwerpen, produceren en verhandelen van grafische producten en
ideeën, het adviseren op grafisch gebied, alsmede in- en verkoop van -
waaronder begrepen de im- en export van artikelen ten behoeve van de
verkoop van drukkerij artikelen.

22-03-2023 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 28-06-2023
Insolventienummer F.02/23/24
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000267233:F001
Datum uitspraak 07-02-2023

R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr H.L.J.M. van Grinsven

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=eeea0af3-00a7-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bf3c30bb-2df7-e511-80cb-005056ac5ca6


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 3.815.000,00 € -153.360,00 € 1.273.277,00

2020 € 3.911.000,00 € -49.239,00 € 1.243.741,00

2019 € 4.739.000,00 € 68.143,00 € 1.228.671,00

2018 € 4.536.000,00 € 133.831,00 € 932.715,00

Jaarrekening 2022 (nog) niet gereed. 22-03-2023 
 1

24

Toelichting 

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel zijn er 28 personen
werkzaam bij Gefailleerde.
Volgens het overzicht dat van de bestuurder is ontvangen, waren er op datum
faillissement 24 personen in dienst.

22-03-2023 
 1

€ 28.123,17
22-03-2023 

 1

van 

7-2-2023

t/m 

17-3-2023

22-03-2023 
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 106 uur 43 min

2 34 uur 30 min

totaal 141 uur 13 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder van Gefailleerde is Multi's Beheer B.V.
Bestuurder van Gefailleerde is Mes-van der Beek Beheer B.V., waarvan de heer
P. Mes en mevrouw S. Mes van der Beek bestuurders zijn.
Gevolmachtigde van Gefailleerde is de heer A.A.J.M. Jongbloets.

22-03-2023 
 1

Geen. 22-03-2023 
 1

De gebruikelijke verzekeringen. 22-03-2023 
 1

Daar waar nodig zijn/worden deze opgezegd/beëindigd. 28-06-2023
 2

Gefailleerde huurde twee bedrijfspanden te Tilburg, namelijk:

Heliosstraat 14; en
Kroonstraat 40.
Het pand aan de Heliosstraat 14 is eigendom van Helios Beheer B.V. en
wordt verhuurd aan Top Inkt B.V. Gefailleerde huurde onder van Top Inkt
B.V. De hoofdhuurovereenkomst was reeds door Helios Beheer B.V.
opgezegd tegen 28 februari 2023. Zekerheidshalve is de
onderhuurovereenkomst - na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris - opgezegd ex 39 Fw.

Het pand aan de Kroonstraat werd gehuurd van Nouwens Verhuizingen B.V.
Deze huurovereenkomst was ook reeds vóór faillissementsdatum opgezegd,
tegen 1 april 2023. De huuropzegging is door curator aan verhuurder
bevestigd.

Er was reeds vóór faillissement een nieuwe huurovereenkomst gesloten,
namelijk aan de Posthoornstraat te Tilburg. Deze huurovereenkomst was nog
niet ingegaan. Volledigheidshalve is deze huurovereenkomst - na verkregen
toestemming van de rechter-commissaris - ex artikel 39 Fw opgezegd.

22-03-2023 
 1

Huur: afgewikkeld. 28-06-2023
 2



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens bestuurder bij eigen aangifte:
Multi Sales houdt zich bezig met zogenaamde 'point-of-sale-marketing'. De
hoofdactiviteit is het produceren van w inkeldisplays, waarin producten in
w inkels worden uitgestald. In de Corona-pandemie zijn veel niet-essentiële
w inkels op overheidslast gesloten. De producten van Multi Sales waren daarom
niet nodig. Er werden destijds nauwelijks orders geplaatst en veel orders
werden geannuleerd, zodat de omzet van Multi Sales terugliep.

Multi Sales heeft de Corona-pandemie overleefd onder meer door de NOW, een
aanvullende financiering van Rabobank en uitstel van belastingen. Echter,
hierdoor is ook een aanzienlijke schuldenlast opgebouwd.

Begin 2022 brak de oorlog in Oekraïne uit. De klanten van Multi Sales zijn
daardoor en sindsdien voorzichtig met het doen van uitgaven. Op producten
van Multi Sales wordt dan ook bezuinigd, zodat orders uitblijven en zelfs
bestaande orders werden geannuleerd.

Ook in januari 2023 bleven orders uit. Over het algemeen is december voor
Multi Sales een maand met weinig orders en omzet. Dit was ook het geval in
december 2022. In januari neemt het aantal orders en de omzet doorgaans
toe, maar deze bleven nu juist uit. Daardoor kan Multi Sales haar opeisbare
schulden thans niet meer voldoen. Multi Sales ziet om die reden geen andere
mogelijkheid dan het aanvragen van haar eigen faillissement.

22-03-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

24

Toelichting 

Volgens het overzicht dat van de bestuurder is ontvangen waren er per datum
faillissement 24 personeelsleden in dienst.

22-03-2023 
 1

Personeelsleden 

24

Toelichting 

Idem.

22-03-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

10-2-2023 24 Na verkregen toestemming R-C.

totaal 24

Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris is aan alle
personeelsleden op 10 februari 2023 het ontslag aangezegd.

22-03-2023 
 1

Afgewikkeld. 28-06-2023
 2

3. Activa

Niet van toepassing. 22-03-2023 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 22-03-2023 
 1

Multi Beheer B.V. heeft het standpunt ingenomen dat de (kantoor)inventaris en
machines die zich in de gehuurde bedrijfsruimten bevinden, haar eigendom
zijn.
De curator heeft dit standpunt in onderzoek.

22-03-2023 
 1

Afgewikkeld. 28-06-2023
 2

Ja. 22-03-2023 
 1

Onderzoek naar eigendom van (kantoor)inventaris en machines. 22-03-2023 
 1

Afgewikkeld. 28-06-2023
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad € 50.000,00

Onderhanden werk € 1.524,60

totaal € 51.524,60 € 0,00

De voorraad is verkocht voor een bedrag ad € 50.000,00.
Er vindt nog overleg plaats over de boedelbijdrage.

In opdracht van de boedel zijn nog enkele orders afgemaakt. Tot op heden
heeft één klant de afgemaakte order betaald. Dit heeft voor de boedel €
1.524,60 opgeleverd.

22-03-2023 
 1

Komende veerslagperiode zal dit nader inzichtelijk worden gemaakt. 28-06-2023
 2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verkoop voorraad.

Afspraken met klanten/leveranciers omtrent het afmaken van orders.

22-03-2023 
 1

Actueel, afronden en financieel afw ikkelen. 28-06-2023
 2

Er is (nog) geen andere activa aangetroffen. 22-03-2023 
 1

(Nog) niet van toepassing. 22-03-2023 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsdebiteuren per datum faillissement € 453.766,15

totaal € 453.766,15 € 0,00 € 0,00

Per datum faillissement bedroeg het debiteurensaldo € 453.766,15. 22-03-2023 
 1

Curator is druk doende met de verschillende pandhouders en een derde
partij alsmede de directie om de debiteuren te incasseren.

28-06-2023
 2

Meerdere partijen hebben zich op het standpunt gesteld dat de debiteuren zijn
verpand. De curator heeft deze stellingen thans in onderzoek. De debiteuren
worden - onder voorbehoud van de rechten van de faillissementsboedel -
geïncasseerd door een derde partij. De curator zal, daar waar nodig, hierover
worden geïnformeerd.

22-03-2023 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5. Bank / Zekerheden

€ 275.000,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Rabobank heeft een financiering verstrekt. Per datum faillissement heeft
Rabobank een bedrag van ruim € 275.000,00 te vorderen.

22-03-2023 
 1

Er zijn diverse leasecontracten. Afgehandeld. 22-03-2023 
 1

Komende periode kan positie bank worden afgewikkeld. 28-06-2023
 2

Rabobank pretendeert zekerheden te hebben op:

voorraad
machines
inventaris
vorderingen op debiteuren.
De curator heeft dit in onderzoek.

Daarnaast pretenderen de volgende partijen zekerheden te hebben op de
voorraad, inventaris, machines en vorderingen op debiteuren:

Multi's Beheer B.V.
Mes- van der Beek Beheer B.V.
In-Storytelling B.V.
De curator heeft dit in onderzoek.

Tenslotte pretendeert DLL zekerheden te hebben.
Ook dit heeft de curator in onderzoek.

22-03-2023 
 1

Actueel. 28-06-2023
 2

Ja. 22-03-2023 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

Twee partijen hebben een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud.

Met de eerste partij zijn afspraken gemaakt, namelijk dat de curator een
bedrag aan de betreffende partij voldoet, waarna deze partij afstand doet van
haar beroep op eigendomsvoorbehoud. Dit moet nog worden afgewikkeld.

Het beroep van de tweede partij op eigendomsvoorbehoud wordt onderzocht.
Afhankelijk van de rechtsgeldigheid daarvan zullen afspraken gemaakt worden.

22-03-2023 
 1

Onderhandelingen m.b.t. het afstand doen van het eigendomsvoorbehoud:
nog actueel.

Beroep van de tweede partij op eigendomsvoorbehoud: Afgewikkeld.

28-06-2023
 2

Vooralsnog is hier geen beroep op gedaan. 22-03-2023 
 1

Vooralsnog is hier geen beroep op gedaan. 22-03-2023 
 1

Toelichting 

Nog in overleg.

22-03-2023 
 1

In eerste instantie waren afspraken gemaakt met zowel Rabobank als de
andere pretense zekerheidsgerechtigden omtrent de verkoop van inventaris,
machines en voorraad. Uiteindelijk is slechts de voorraad (samen met goodwill,
zie hoofdstuk 6 van dit verslag) verkocht. Er dienen daarom nieuwe afspraken
gemaakt te worden omtrent een boedelvergoeding. Voorts moeten nog enkele
beroepen op eigendomsvoorbehoud worden afgewikkeld.

22-03-2023 
 1

Boedelbijdragen bank € 10.000,00 incl. btw. Ontvangen.
Boedelbijdrage pandhouder € 5.000,00 excl. btw. Ontvangen.

28-06-2023
 2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Met verkregen toestemming van de rechter-commissaris zijn door de curator
enkele orders afgemaakt.

22-03-2023 
 1

Vooralsnog heeft het voortzetten van de onderneming een bedrag ad €
1.524,60 opgeleverd.

22-03-2023 
 1

Afspraken maken met leveranciers en klanten met betrekking tot de
voortzetting van de onderneming.

22-03-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Vlak na het uitspreken van het faillissement hebben zich diverse partijen bij de
curator gemeld. Deze partijen hadden interesse in een doorstart. Aan deze
partijen is een geheimhoudingsverklaring toegezonden. Na ontvangst van de
ondertekende geheimhoudingsverklaring is een biedingsmemorandum
verstrekt.

Dit heeft geleid tot diverse biedingen, waarvan één bod het beste bod was.
Met deze partij is de curator uiteindelijk tot overeenstemming gekomen.

Deze partij had aanvankelijk een bieding geplaatst op de machines, inventaris,
goodwill en voorraad. Uiteindelijk bleek het (o.a. in verband met de nadere
ontruimingsdatum in verband met de reeds opgezegde huurovereenkomsten)
niet mogelijk de machines en inventaris te verkopen, waardoor slechts de
goodwill en voorraad aan deze partij zijn verkocht.

22-03-2023 
 1

Zie 6.4. 22-03-2023 
 1

€ 75.000,00

Toelichting 

€ 50.000,00 voor voorraad.
€ 25.000,00 voor goodwill.

22-03-2023 
 1

Toelichting 

Nog in overleg.

22-03-2023 
 1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zie 6.4. 22-03-2023 
 1

Curator is doende met afw ikkeling. Periode van afwerken orders, zowel in
financiële als in praktische zin.

28-06-2023
 2

7. Rechtmatigheid

Wordt onderzocht. 22-03-2023 
 1

In onderzoek. 28-06-2023
 2

Wordt onderzocht. 22-03-2023 
 1

In onderzoek. 28-06-2023
 2

Niet van toepassing. 22-03-2023 
 1

In onderzoek. 28-06-2023
 2

Wordt onderzocht. 22-03-2023 
 1

In onderzoek. 28-06-2023
 2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting 

Wordt onderzocht.

22-03-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

28-06-2023
 2

In onderzoek

Toelichting 

Wordt onderzocht.

22-03-2023 
 1

In onderzoek

Toelichting 

In onderzoek.

28-06-2023
 2

De curator zal de gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken uitvoeren. 22-03-2023 
 1

Actueel. 28-06-2023
 2

Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken. 22-03-2023 
 1

Actueel. 28-06-2023
 2

8. Crediteuren

€ 7.985,62

Toelichting 

salaris curator: PM
huurvordering locatie Kroonstraat 40

22-03-2023 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 206.580,98

Toelichting 

€ 7.985,62 huur
€ 198.85,76 UWV

28-06-2023
 2

€ 158.256,00
22-03-2023 

 1

€ 184.786,00
28-06-2023

 2

Toelichting 

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

22-03-2023 
 1

€ 21.138,75

Toelichting 

€ 3.240,21 art. 66 lid 3 WW
€ 17.898,54 art. 2:388e BW

28-06-2023
 2

€ 188,55

Toelichting 

€ 188,55 Belastingsamenwerking

28-06-2023
 2

56
22-03-2023 

 1

€ 956.947,66

Toelichting 

Nog niet alle crediteuren hebben hun vordering ingediend.

22-03-2023 
 1

€ 993.342,48
28-06-2023

 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Nog onbekend. 22-03-2023 
 1

Inventariseren crediteuren 22-03-2023 
 1

Actueel 8.1 - 8.8 28-06-2023
 2

9. Procedures

Niet van toepassing. 22-03-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-03-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-03-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-03-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Afw ikkelen transactie.
Afspraken maken boedelbijdrage.
Opvolgen afspraken incasso debiteuren.
Tweede beroep op eigendomsvoorbehoud beoordelen en afhandelen.
Door curator uitgevoerd onderhanden werk factureren en incasseren.
Onderzoek zekerheden.
Onderzoek rechtmatigheden.
Onderzoek eigendom machines en inventaris.
Onderzoek administratie.

22-03-2023 
 1

Actueel. 28-06-2023
 2

Nog niet bekend. 22-03-2023 
 1

28-12-2023 28-06-2023
 2

Zie 10.1. 22-03-2023 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


